
 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO: 70934860               Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - stránka 1 z 2 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. SML/0085/22 
uzavřený podle § 2 586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

na provedení inženýrsko geologického průzkumu 

včetně 

vyhotovení závěrečné zprávy o IGP 
na stavbu 

„Silnice III/49714: Uherský Brod, ulice Horní Valy“ 
 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

Objednatel:     Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

Adresa:      K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČO:      70934860 

Zastoupen:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen:  xxxxxxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxx 

E-mail:      xxxxx   

a 

 

Zhotovitel:     GEO – RADONTEST s.r.o. 

Adresa:      B. Němcové 601, Prštné, 760 01 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   C 109150 vedená u Krajského soudu v Brně 

IČO:      07621230 

Zastoupen:     xxxxxx                             

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxx 

Tel.:      xxxxxxxxx 

e-mail:      xxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:    xxxxxxx 

 

 

Článek II. – Úvodní ujednání, účel dodatku 

2.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu dne 28. 2. 2022 uzavřely „Smlouvu č. SML/0085/22 na provedení 

inženýrsko geologického průzkumu včetně vyhotovení závěrečné zprávy o IGP“ (dále jen „Smlouva“).  

2.2 Při provádění realizace díla dle Smlouvy bylo zjištěno, že pro jeho dokončení je nutné provést změnu 

technologie IGP a tím dochází i ke změně ceny za provedení IGP dle Smlouvy (dle níže uvedené 

specifikace), uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1 Smlouvy. Tato změna není podstatnou změnou 

závazku ze smlouvy ve smyslu ustanovení § 222, odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek v platném znění, neboť  

a) její potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

 

2.3 Tento dodatek č. 1 se uzavírá na základě dohody obou smluvních stran z důvodu potřeby změny technologie 

IGP. Během provádění penetračního vrtu byly pozorovány otřesy vodovodu, který se nachází v blízkosti 

prováděných vrtů pod silničním tělesem. Tyto otřesy by mohly vést k poškození vodovodu a omezení 

dodávky vody obyvatelům. Z tohoto důvodu bylo nutné přerušit provádění prací a změnit technologii 

provádění IGP s využitím těžké vrtné soupravy. S tím souvisí i změna Ceny závazku Smlouvy o dílo.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Článek III. 

mailto:rszk@rszk.cz


 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO: 70934860               Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - stránka 2 z 2 

Změny Smlouvy 

3.1 Článek III. „Předmět smlouvy o dílo“ odstavec první, odrážka druhá, se ruší a nahrazuje novým textem, 

který zní: 

 

- budou provedeny a vyhodnoceny 2 ks jádrových vrtů délky 8 m, 1 ks maloprofilový ruční vrt délky do 2 až 3 

m, laboratorní rozbor zemin a vody, zpracování geotechnického profilu, ověření stability svahu pomocí 

GEO 5, vyhodnocení IG a HG poměrů   včetně vyhotovení závěrečné zprávy (dále jen „ZZ“) o provedeném 

inženýrskogeologickém průzkumu (dále jen „IGP“) a návrh zabezpečení stability silničního tělesa vozovky 

silnice III/49714, 

 

3.2 Článek V. „Cena“ bod první, se ruší a nahrazuje novým textem, který zní: 
 

Cena za splnění závazku podle čl. III. této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná v následující výši: 

Cena celkem bez DPH                  123 000,00 Kč 

DPH (21 %)                     25 830,00 Kč 

Cena celkem vč. DPH                 148 830,00 Kč 

(slovy: Stočtyřicetosmtisícosmsettřicet korun českých) 

 

3.3 Ustanovení Smlouvy výslovně nedotčená tímto dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají v platnosti.  
 

 

Článek IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

4.1 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, přičemž účinnosti nabývá 

dnem jeho zveřejnění smluv v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

v platném znění s tím, že takové zveřejnění je povinen zajistit objednatel. 

4.2 Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 je projevem jejich pravé, svobodné a omylu prosté vůle. 

Smluvní strany považují tento dodatek č. 1 za ujednání v souladu s dobrými mravy a pravidly poctivého 

obchodního styku, a shodně prohlašují, že tento dodatek č. 1 nebyl uzavřen v tísni nebo jednostranně 

nevýhodných podmínek. 

4.3 Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z toho dva pro objednatele a dva pro zhotovitele. 

4.4 Smluvní strany na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku č. 1 připojují své podpisy. 

 

 

Ve Zlíně dne: 29. 3. 2022     Ve Zlíně dne: 28.3. 2022  

 

 

 

 

 

………………………………………...   …………………………………………. 

             


